בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

עוזיאל שלו

הנאשם

נוכחים:

ב"כ המאשימה עו"ד עודד קלר

הנאשם בעצמו וב"כ עו"ד עדי קידר

הכרעת דין

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של אימים מתוך מניע גזענות או עוינות כלפי ציבור לפי סעיף 192 ביחד עם סעיף 144 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "החוק"); והעלבת עובד ציבור מתוך מניע גזענות או עוינות כלפי ציבור לפי סעיף 288 ביחד עם סעיף 144 לחוק.

על פי המפורט בכתב האישום, ביום **13.10.08** שהו כוחות צבא ומשטרה בסמוך למאחז חוות גלעד כדי לפקח על המתרחש במסגרת מסיק הזיתים שהתקיים במקום, ולשמור על הסדר הציבורי במהלכו.

למותר לציין כי הנאשם חוזר ומתייחס בעדותו **לאדם מלול הס' מ"פ** כמי שהיה עד אובייקטיבי לאירוע, אולם חרף האמור- נמנע מהביאו לעדות מטעמו (עמ' 63 ש' 9-7; עמ' 64 ש' 20-16).

הלכה פסוקה היא כי שתיקתו של נאשם בחקירתו במשטרה, כמו גם הימנעות מלענות על שאלות עשויה לחזק את ראיות התביעה הקיימות כנגדו, הגם שאין בה כדי ליצור "יש מאין" מבחינה ראייתית (י' קדמי "על הראיות" (חלק שני) תש"ע-2009, עמ' 819).

הרציונל המונח בבסיס הלכה זו, הינו כי שתיקת הנאשם במקום בו נדרש ליתן הסבר- פועלת זו לחובתו כי באין גרסה סותרת - "משרישה" שתיקתו את מהימנותן של ראיות התביעה (קדמי, עמ' 821-819).

באופן דומה, הימנעות מהבאת עדים רלוונטיים, פועלת אף היא לחיזוק ראיות הצד שכנגד, הואיל וזו מקימה הנחה לרעת הצד הנמנע מהבאתה שלו נשמעה עדותו של העד- היה בה כדי לתמוך בגרסת היריב (י' קדמי "על הראיות" (חלק ראשון), תש"ע-2009, עמ' 418; ע"א 465/88 הבנק למימון ולסחר בע"מ נ' סלימה מתתיהו, מה (4) 651).

וכמובא בדברי כב' הש' בן פורת בע"פ 437/82 סלומון אבו נ' מדינת ישראל, פ"ד לז(2) 85-

"הלכה פסוקה היא, שהימנעות מהזמנה לעדות של עד הגנה, אשר לפי תכתיב השכל הישר עשוי היה לתרום לגילוי האמת, יוצרת הנחה, שדבריו היו פועלים לחיזוק הגרסה המפלילה, בה דוגלת התביעה"